



PRESIDENTE EJECUTIVO

CARLOS A. CHOW QUAN

COMISARIO PRINCIPAL

IRAIDA M. HERNÁNDEZ G.

COMISARIO SUPLENTE

JUAN F. NAVIO SARABIA

AUDITORES EXTERNOS

LARA, MARAMBIO &
ASOCIADOS (DELOITTE)

CAPITAL

CAPITAL SUSCRITO	Bs.	51.367.936
CAPITAL PAGADO	Bs.	51.367.936
RESERVAS Y SUPERÁVIT	Bs.	1.751.871.078

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE ENERO DE 2026
(Expresado en bolívares)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
DISPONIBILIDADES	8.631.667.916	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	11.865.325.832
Efectivo	2.281.599.869	Depósitos a la vista	10.974.291.099
Banco Central de Venezuela	5.247.206.070	Cuentas corrientes no remuneradas	6.027.463.645
Bancos y otras instituciones financieras del país	3.878.301	Cuentas corrientes remuneradas	1.436.560.708
Bancos y corresponsales del exterior	1.098.983.676	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	0
Oficina matriz y sucursales	0	Depósitos y certificados a la vista	1.289.349.897
Efectos de cobro inmediato	0	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	2.220.916.849
(Provisión para disponibilidades)	0	Fondos Especiales en Fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	686.827.545	Otras obligaciones a la vista	119.142.250
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0
Inversiones en títulos valores para negociar	0	Depósitos de ahorro	755.256.330
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	1.975.473	Depósitos a plazo	0
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	639.454.439	Títulos valores emitidos por la institución	0
Inversiones de disponibilidad restringida	45.397.633	Captaciones del público restringidas	16.636.153
Inversiones en otros títulos valores	0	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
CARTERA DE CRÉDITOS	12.285.699.460	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	0
Créditos vigentes	12.146.659.247	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	1.750.000.000
Créditos reestructurados	237.165.927	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	1.750.000.000
Créditos vencidos	435.118.285	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	0
Créditos en litigio	5.996.947	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0
(Provisión para cartera de créditos)	(539.240.946)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	97.109.578	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	811.807	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	129.392.826	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	34.291.614
Comisiones por cobrar	630.504	Gastos por pagar por captaciones del público	34.243.003
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(33.725.559)	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	48.611
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0
Inversiones en sucursales	0	Gastos por pagar por otras obligaciones	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0
BIENES REALIZABLES	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	2.737.257.036
BIENES DE USO	512.626.237	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
OTROS ACTIVOS	1.491.471.137	OTRAS OBLIGACIONES	0
TOTAL DEL ACTIVO	23.705.401.873	TOTAL DEL PASIVO	16.386.874.482
		GESTIÓN OPERATIVA	72.837.597
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	51.367.936
		Capital pagado	51.367.936
		OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0
		APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	54.000.000
		RESERVAS DE CAPITAL	51.881.615
		AJUSTES AL PATRIMONIO	5.387.290.412
		RESULTADOS ACUMULADOS	1.699.989.463
		GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	1.160.368
		(ACCIONES EN TESORERÍA)	0
		TOTAL DEL PATRIMONIO	7.245.689.794
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	23.705.401.873
INVERSIONES CEDIDAS	0	CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL	
CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO DEL MES	0	DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	0
CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO ACUMULADA	239.000.214	ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	40,88%
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES	34.487.514	CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	0
MICROCRÉDITOS Y OTROS INSTRUMENTOS DE FINANCIAMIENTOS	165.473.705	CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR SALUD	0
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LEGISLACIÓN VIGENTE	0	CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR DESARROLLADO POR LA MUJER (CREDIMUJER)	0

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
INVERSIÓN	0	23.066.123	0	0	0	23.066.123
GARANTÍA	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRACIÓN	1.449	44.942.978	0	370.493	841.559	46.156.479
CARACTERÍSTICAS MIXTAS	0	0	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0	0	0
TOTAL	1.449	68.009.101	0	370.493	841.559	69.222.602

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/01/2026 AL 31/01/2026
(Expresado en bolívares)

INGRESOS FINANCIEROS	852.254.050	Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0
Ingresos por disponibilidades	33.576	MARGEN FINANCIERO NETO	579.159.156
Ingresos por inversiones en títulos valores	11.867.780	Otros ingresos operativos	778.358.581
Ingresos por cartera de créditos	840.352.694	Otros gastos operativos	(66.060.170)
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	1.291.457.567
Ingresos por inversiones en empresas, afiliadas y sucursales	0	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(973.660.063)
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	Gastos de personal	(472.157.612)
Otros ingresos financieros	0	Gastos generales y administrativos	(501.502.451)
GASTOS FINANCIEROS	(208.813.486)	MARGEN OPERATIVO BRUTO	317.797.504
Gastos por captaciones del público	(90.592.086)	Ingresos por bienes realizables	0
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	Ingresos por programas especiales	0
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	Ingresos operativos varios	572.381
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(118.221.400)	Gastos por bienes realizables	0
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0
Gastos por obligaciones subordinadas	0	Gastos operativos varios	(245.532.288)
Gastos por otras obligaciones	0	MARGEN OPERATIVO NETO	72.837.597
Gastos por oficina principal y sucursales	0	Ingresos extraordinarios	0
Otros gastos financieros	0	Gastos extraordinarios	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	643.440.564	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	72.837.597
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	771.242	Impuesto sobre la renta	0
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(65.052.650)	RESULTADO NETO	72.837.597
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(65.052.650)		

CARLOS A. CHOW QUAN
Presidente Ejecutivo

MAYKEL MARTINEZ G.
Vicepresidente de Gestión
Contable y Tributaria

RICARDO J. QUILEN MYERSTON
Vicepresidente de Auditoría



¿Lo quieres?
¡Lo tienes!

Llévate tu punto
de venta

SIN COSTO

